Дело № 2-70-22/2021
УИД 91MS0070-01-2021-000043-56
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
11 марта 2021 года г.Саки
И.о. мирового судьи судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при помощнике – Исаевой С.Ш.,
с участием истца – Зиновьевой И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Корнеевой Жанне Олеговне о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.ст. 194 – 199, 233 – 237, 320 – 321 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Зиновьевой Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Корнеевой Жанне Олеговне о защите прав потребителей – удовлетворить.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Корнеевой Жанны Олеговны в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны денежные средства, уплаченные за товар ненадлежащего качества в размере 219 рублей 60 копеек, неустойку в размере 772 рублей 99 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1500 рублей 00 копеек, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 1246 рублей 29 копеек, почтовые расходы в размере 321 рублей 20 копеек и возмещение расходов на оплату услуг представителя в размере 10000 рублей 00 копеек, а всего на сумму 14060 (четырнадцать тысяч шестьдесят) рублей 08 копеек.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Корнеевой Жанны Олеговны в доход бюджета Республики Крым государственную пошлину в размере 562 (пятьсот шестьдесят два) рублей 40 копеек (с перечислением суммы на следующие реквизиты: ИНН получателя 9110000024, КПП 911001001, р/с 03100643000000017500, наименование получателя: Межрайонная ИФНС России №6 по Республике Крым, БИК 013510002, КБК 18210803010011050110, ОКТМО 35712000, наименование платежа госпошлина на судебный участок № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья И.В. Липовская
Копия верна:
Мировой судья: И.В. Липовская
Помощник мирового судьи: С.Ш. Исаева
Заочное решение не вступило в законную силу.
Мировой судья: И.В. Липовская
Помощник мирового судьи: С.Ш. Исаева
Оригинал заочного решения подшит в гражданское дело № 2-70-22/2021 и находится в судебном участке № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.
Мировой судья: И.В. Липовская
Помощник мирового судьи: С.Ш. Исаева